
UCHWAŁA NR XLVIII.276.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie utworzenia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek 
organizacyjnych Gminy Miasteczko Krajeńskie 

Na podstawie art. 10a pkt 1 i pkt 2 i art. 10b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie  uchwala, co następuje: 

§ l. Wprowadza się wspólną obsługę finansową, administracyjną i organizacyjną dla następujących 
jednostek organizacyjnych Gminy Miasteczko Krajeńskie, jako jednostek obsługiwanych: 

1) Gminna Biblioteka Publiczna w Miasteczku Krajeńskim, 

2) Gminny Dom Kultury w Miasteczku Krajeńskim, 

3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim, 

4) Szkoła Podstawowa im. kmdra Bolesława Romanowskiego w Miasteczku Krajeńskim, 

5) Publiczne Przedszkole w Miasteczku Krajeńskim. 

§ 2. Wspólną obsługę będzie prowadził Urząd Gminy Miasteczko Krajeńskie, jako jednostka obsługująca 
dla jednostek obsługiwanych wymienionych w § 1. 

§ 3. Określa się zakres obowiązków powierzonych Urzędowi Gminy Miasteczko Krajeńskie w ramach 
wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych: 

1) prowadzenie obsługi finansowej jednostek obsługiwanych: 

a) obsługa kont dochodów i wydatków budżetowych, 

b) obsługa kont Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych i Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej, 

c) obsługa kont związanych z programami unijnymi; 

2) prowadzenie obsługi księgowo-rachunkowej jednostek obsługiwanych: 

a) bieżąca rejestracja operacji finansowych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie, 

b) bieżąca informacja o sytuacji finansowej i realizacji budżetu obsługiwanych jednostek, 

c) sporządzanie list płac, 

d) dokonywanie wypłat wynagrodzeń oraz naliczenie i odprowadzanie związanych z tym świadczeń na 
ZUS i do US oraz innych pochodnych, a także dokonywanie potrąceń z wynagrodzeń zgodnie 
z przepisami prawa, 

e) prowadzenie ewidencji wynagrodzeń, 

f) rozliczanie inwentaryzacji składników majątkowych; 

3) prowadzenie rachunkowości jednostek obsługiwanych, 

4) prowadzenie sprawozdawczości jednostek obsługiwanych, 

5) obsługa prawna jednostek obsługiwanych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 680CC08A-4E76-4359-9CC0-6EA3265B6A47. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 680CC08A-4E76-4359-9CC0-6EA3265B6A47. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVIII.276.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 listopada 
2022 roku w sprawie utworzenia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej 
jednostek organizacyjnych Gminy Miasteczko Krajeńskie 

Zgodnie z art. 10b ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559 ze zm.) rada gminy w odniesieniu do jednostek  obsługiwanych, o których mowa w art. 10a pkt l 
określa, w drodze uchwały, w szczególności: 

l) jednostki obsługujące; 

2)jednostki obsługiwane; 

3)zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Natomiast w myśl art. 10a pkt 1 i pkt 2 przytoczonej ustawy, gmina może zapewnić wspólną obsługę, 
w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym 
do sektora finansów publicznych - zwanymi "jednostkami obsługiwanymi”. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 680CC08A-4E76-4359-9CC0-6EA3265B6A47. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Punkt 1
	Punkt 2
	Punkt 3
	Punkt 4
	Punkt 5
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera f

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



